
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

Responsabile del procedimento:  danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

                                                      Rovigo, 27 settembre 2016 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 235/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto n. 5524 del 6 settembre 2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2016/2017; 

VISTE le successive rettifiche apportate in autotutela alle graduatorie della scuola dell’infanzia e della 

scuola primaria, a seguito di correzione di punteggi, acquisite anche  al Sistema Informativo; 

RAVVISATA  l’opportunità di  ripubblicare le  graduatorie della scuola dell’infanzia e della scuola primaria  

con le posizioni in graduatorie ridefinite a seguito delle rettifiche apportate; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni citate in premessa, sono pubblicate, in data odierna, sul sito 

internet www.istruzionerovigo.it,  le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente  della 

scuola dell’infanzia e della scuola primaria  della provincia di Rovigo, inserito a pieno titolo o con riserva, 

valide per l’anno scolastico 2016/17. 

Si avvisa che, ai sensi del “Codice in materia di protezione dei dati personali” di cui al  D.Lgs. 30 giugno 

2003 n. 196,  le stampe non contengono alcun dato  sensibile.  

Avverso le  graduatorie ad esaurimento definitive possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

La giurisdizione in materia di graduatorie ad esaurimento è devoluta al Giudice ordinario in funzione di  

Giudice del lavoro. 

In ogni caso l’Amministrazione si riserva la facoltà, ai sensi della Legge 241/90, di procedere in autotutela  

alle  rettifiche  necessarie.     

                  Il  DIRIGENTE  

            Andrea Bergamo 

Ai docenti- Al sito web  

Alle istituzioni scolastiche della provincia  

All’USR VENETO- Agli UST della Repubblica 

Alle OO.SS 


